
MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA 

KRÁLOVSKÁ STEZKA O.P.S. 

Kavárna Na cestě Habry, 22. 6. 2022



ÚZEMÍ PŮSOBNOSTI 

MAS KRÁLOVSKÁ 

STEZKA

71 obcí, 3 ORP, 

5 svazků/mikroregionů



ORGANIZAČNÍ STRUKTURA o.p.s.

PLÉNUM ZAKLADATELŮ

Správní radaDozorčí rada

O.P.S.

Ředitel společnosti

Kancelář o.p.s.

Organizační

složka Místní

partnerství MAS

Valná hromada

Programový výbor

Monitorovací 

komise

Výběrová komise

Vedoucí 

zaměstnanec pro 

realizaci SCLLD

Kancelář MP

Zaměstnancí kanceláře o.p.s.

Zaměstnanci kanceláře MP

Účetní o.p.s.

Účetní MP

Organizační složka 

Sociální podnik

Výbor SP Dozorčí rada SP

Kancelář o.p.s.

Účetní



PROJEKTY REALIZOVANÉ V IROP

• Alokovaná částka dle SCLLD - 77 233 513,68 Kč (CZV)

• Doposud vyhlášeno 16 výzev k předkládání žádostí o dotaci, všechny již uzavřené 

• Celkem bylo na MAS podáno 55 projektů (u 9 projektů žadatelé odstoupili od 

realizace nebo jim byla ukončena administrace projektu ŘO)



PROJEKTY REALIZOVANÉ V IROP

• Počet projektů v jednotlivých opatřeních – kulturní památky, sociální služby, sociální 

podnikání, zázemí pro vzdělávání, podpora bezpečnosti, doprava

2; 4%

8; 18%

5; 11%

8; 17%

4; 9%

19; 41%

kulturní památky

sociální služby

sociální podnikání

zázemí pro vzdělávání

podpora bezpečnosti

doprava



PROJEKTY REALIZOVANÉ V IROP



PROJEKTY REALIZOVANÉ V OPZ

• Alokace na MAS – 17 563 000 Kč

• Vyhlášeno 10 výzev k předkládání žádostí  

o podporu, přijato 16 projektů

• Podporované oblasti: Sociální služby, Sociální podnikání, 

Rodina a mladí, Zaměstnanost

• Příklady podpořených projektů: Adiktologická

ambulance v HB (Kolpingovo dílo), Komunitní centrum 

Krupská škola, příměstské tábory



KAVÁRNA NA CESTĚ – SOCIÁLNÍ PODNIK

• Projekt v rámci 8. výzvy MAS OPZ Sociální podnikání

• Rozpočet projetu - 4 567 000 Kč

• Období realizace: 12/2020 – 11/2022

• Zaměstnáno celkem 8 osob, z toho 4 osoby s handicapem 

(2,0 úvazku osoby mimo CS; 1,6 úvazku osoby z CS)

• Funguje na principech integrovaného sociálního podniku

• Nyní příprava podání pokračujícího projektu do OPZ+









KAVÁRNA NA CESTĚ – AKTIVITY

• Spolupráce s městem a Komunitním centrem – akce Ukliďme Habry, pohádkové stezky pro děti (odměna pro 

účastníky), občerstvení na letním filmovém promítání

• Akce pro děti – promítání filmu, loutkové divadlo

• Akce pro dospělé – rukodělný workshop, ochutnávka vín

• Akce pro veřejnost – červnový brunch

• Pravidelně 1x měsíčně – chytrý kvíz

• Adventní neděle – otevřeno v odpoledních hodinách

• I nadále…

• Pokračování v akcích ve spolupráci s KC, akce pro děti (divadlo, den s BESIP, promítání, tvořivá dílna), akce pro 

veřejnost (hudební večer, cestovatelské promítání/přednáška)

• Nabídka prostoru pro konání menších oslav/posezení



PROJEKTY REALIZOVANÉ V PRV

• Alokace na MAS – 40 841 600 Kč, navýšení alokace přechodné období o 10 851 900 Kč

• Vyhlášeno 6 výzev k předkládání žádostí podporu, přijato 153 projektů, podpořeno 92 projektů (v rámci 

opatření Zemědělství několikanásobně překročen požadavek)

• Fiche 1 – Podpora podnikání a cestovní ruch - 68 

přijatých projektů

• Fiche 2 – Zemědělství - 76 přijatých projektů

• Fiche 3 – Potravinářství - 5 přijatých projektů

• Fiche 4 – Zpřístupnění přírody - 4 přijaté projekty

• Fiche 5 – Projekty spolupráce – příprava 2 projektů k 

podání
• Spolupráce 2 české a 3 polské MAS

• Spolupráce 3 české MAS



PROJEKTY REALIZOVANÉ V OPŽP

• Alokovaná částka dle SCLLD – 16 666 666 Kč (CZV), v projektu 413 160, 44 Kč (CZV) 

• Vyhlášena 1 výzva k předkládání žádostí o dotaci

• Celkem byl na MAS podán 1 projekt – Úprava parku kolem rybníka Obora, obec Kámen



MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁNY 

VZDĚLÁVÁNÍ II

• Realizujeme dva projekty v ORP Havlíčkův Brod a ORP Světlá 

nad Sázavou (realizace od 1.9. 2018 do 31.8. 2022)

• V roce 2020/2021 realizace především online

• Semináře, nové výukové materiály (pracovní listy na téma 

finanční gramotnost, Ing. Mgr. Petr Liška), workshopy pro žáky, 

sdílení a spolupráce, sdílený rodilý mluvčí AJ,…

• Vzdělávací akce pro pedagogy, děti/žáky, rodiče, veřejnost



MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁNY VZDĚLÁVÁNÍ 

(MAP II A MAP III)

• Vytvořena regionální učebnice – Ať mě 

Trčka trkne (představení a distribuce do 

škol) – ve spolupráci s Muzeem Vysočiny 

Havlíčkův Brod

• Regionální desková hra pro okres Havlíčkův 

Brod – Ing. Mgr. Petr Liška (Fox Games)

• MAP III – žádost podána, nyní schválena, 

realizace od 1. 9. 2022 do 30. 11. 2023



AKTUALIZACE STŘEDNĚDOBÝCH PLÁNŮ 

ROZVOJE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB (SPRSS)

• Datum zahájení projektů: 1. 11. 2017

• Datum ukončení projektů: 31.10. 2019

• Realizace aktivit – od konce roku 2019

• Cíl:

• Zmapovat potřeby regionu ORP Havlíčkův Brod a Světlá nad Sázavou v sociálních službách

• Vytvořit střednědobý plán rozvoje sociálních služeb (SPRSS) na území ORP pro období 2019 – 2021

a akční plány na jednotlivé roky

• Nyní aktualizace

• MAS aktuálně zpracovává SPRSS pro ORP Havlíčkův Brod a ORP Světlá nad Sázavou na roky 2022 – 2025

• Spolupráce s poskytovateli sociálních služeb v regionu, zástupců měst a Kraje Vysočina

• Předpoklad dokončení plánů: 2. čtvrtletí 2022, následně budou plány schváleny orgány měst Havlíčkův Brod (již 

schváleno) a Světlá nad Sázavou (před projednáním)



DALŠÍ REALIZOVANÉ AKTIVITY 

• Čistá řeka Sázava na Vysočině

• Cyklovýlety po regionu

• Letní kino

• Jarmarky

• Gastronomický festival Habry (Svazek obcí 

Haberska, Královská stezka o.p.s., Celostátní síť 

pro venkov)

• Podpora cestovního ruchu (zapojení do soutěže 

Vysočina – nejlepší dovolená, Prožijte dovolenou 

na Vysočině)…kvarteta, letáky

• Zapůjčení zázemí pro kulturní akce (pódium, stany, 

stánky, pivní sety, piknik stolečky, ozvučení atp.)

• Tradiční setkávání MAS kraje Vysočina





Děkujeme za pozornost

Dobrou chuť


